
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O NAPLŇOVÁNÍ  

REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU  

pro území JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

za období 2021–2027 k 31.08.2024 

 

zpracováno dle Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních 

akčních plánů v programovém období 2021–2027 



 

1 
 

ÚVOD 
 

Cílem Zprávy o naplňování regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje (dále 

i „Zprávy“) je představení informací o tom, jakým způsobem je implementován Regionální akční plán 

pro území Jihomoravského kraje (dále i „RAP“). Jako zdroj dat využil sekretariát RSK JMK primárně 

údaje od gesčních odborů úřadu a organizací, které zodpovídají za realizaci těchto projektů. 

 

Zpráva je zpracovaná na základě dokumentu Metodický pokyn pro integrované nástroje a regionální 

akční plány (MPIN RAP), jehož zpracování je v gesci Ministerstva pro místní rozvoj, a to k datu 

31. 8. 2024. 

 

RAP je nástroj, díky kterému jsou na území kraje alokovány finanční prostředky pro realizaci projektů 

do vybraných pěti oblastí: 

 

• Silnice II. třídy 

• Zdravotnická záchranná služba 

• Střední školství 

• Speciální školství 

• Deinstitucionalizace sociálních služeb 

 

Za každou aktivitu je zpracována textová část, ve které jsou popsány základní informace o dané oblasti, 

problémech nutných k řešení, způsobu schválení, finanční alokaci, milnících a dalších souvislostech. 

Součástí každé aktivity je také seznam projektů ve formě tabulek, které se mohou ucházet o podporu 

z IROP. Být na tomto seznamu je podmínka přijatelnosti při podání žádosti o dotaci do příslušné 

vyhlášené výzvy. 

  



 

2 
 

SILNICE II. TŘÍDY 
Aktivita RAP Silnice II. třídy musí být v souladu s aktivitami směřujícími k naplnění specifického cíle 3.1 

IROP, uvedenými v platném znění PD IROP 2021-2027. 

 

Alokace pro území kraje EFRR: 742 658,87 Kč 

Termín schválení poslední aktualizace aktivity v RSK: 31. 8. 2024 

Termín vyhlášení výzvy IROP: 27. 9. 2022 

 

Aktuální platný seznam projektů (částky v tis. Kč) 

 

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP 
Předpokládaný 

termín 
Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

                 

zahájení 

realizace 

                  

ukončení 

realizace 
Aktuální 

stav 

Předpokládaný 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

II/421 
Zaječí 

103 763,29 72 634,30 IX.24 VI.26 Realizace - 

II/380 
Hovorany 

60 413,84 42 289,69 III.24 VI.25 Realizace - 

II/408 
hranice 
kraje-
Štítary 

65 000,00 45 500,00 III.25 XII.25 
Veřejná 
zakázka na 
dodavatele 

- 

II/430 Brno 
– Slatina,  
okružní 
křižovatka 

29 480,53 20 636,37 III.24 VI.26 Realizace - 

II/416 
Blučina 
obchvat 

802 283,57 561 598,50 III.25 XII.28 DSP listopad 2024 

Celkem 1 060 941,24 742 658,87 
  

  

 

 

K datu 31. srpna 2024 byla zahájena realizace u tří projektů zaměřených na rekonstrukci a modernizaci 

silnic II. třídy. U jednoho dalšího projektu bylo v tomto období vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele 

stavebních prací a u pátého projektu byla příslušnými úřady schválena dokumentace pro stavební 

povolení (DSP). 

 

Celkem tedy bude z IROP v rámci RAP JMK realizováno pět projektů, jejichž souhrnné výdaje činí 

1 060 941,24 Kč. Z této částky bude 742 658,87 Kč pokryto z prostředků Evropského fondu pro 

regionální rozvoj (EFRR). 

   



 

3 
 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
Při dosažení cílového stavu po roce 2027 bude částečně pokryt rozsah poskytovaných služeb ZZS 

v území kraje. Budou realizovány projekty Technické zázemí ZZS JMK Brno Bohunice a nákup sanitních 

vozidel s příslušným vybavením.  

 

Alokace pro území kraje EFRR: 199,85 mil Kč 

Termín schválení poslední aktualizace aktivity v RSK: 30. 8. 2022 

Termín vyhlášení výzvy IROP: 31. 8. 2022 

 

Aktuální platný seznam projektů (částky v mil. Kč) 

 

Název 

projektu 

Rozpočet dle 

RAP 

Předpokládaný termín 
Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

                 

zahájení 

realizace 

                  

ukončení 

realizace Aktuální stav 

Předpokládaný 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

ZZS JMK - 
výstavba 
TZ a 
parkovacích 
stání Brno-
Bohunice 

269 188,3 V.26 III.28 

Probíhá vypořádání 
žádostí o vysvětlení k 
zadávací dokumentaci 
(ZD) jednotlivých 
uchazečů. 

4/2025 

Sanitní 
vozidla RLP 

16,5 11,55 2022 2027 

Na projekt RAP pro ZZS 
JmK je určeno 285,5 mil. 
Kč – 268 mil. Kč na 
stavbu technického 
zázemí a 16,5 mil. Kč na 
sanitky. Pokud bude 
cena za zázemí nižší, 
zbývající finance půjdou 
na nákup sanitek. Pokud 
bude cena vyšší, kraj 
bude muset doplatit a na 
sanitky nezbydou 
prostředky. Sanitky se 
tedy pořídí až po určení 
dodavatele a ceny 
zázemí. 

V závislosti na 
skutečných 
celkových 
výdajích 
prvního projektu 

Celkem 285,5 199,85     

 

K datu 31. srpna 2024 jsou v RAP JMK zahrnuty za aktivitu zdravotnické záchranné služby dva projekty. 

Jedná se o výstavbu technického zázemí v Brně-Bohunicích a nákup nových sanitních vozidel. Celkový 

rozpočet projektů je 285,5 mil. Kč, přičemž většina (268 mil. Kč) je určena na technické zázemí.  

 

U prvního projektu v pořadí aktuálně probíhá vypořádání žádostí o vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

Postup realizace druhého projektu (Nákup sanitních vozidel RLP) závisí na výsledku tohoto výběrového 

řízení prvního projektu, protože rozpočet na tento projekt je podmíněn úsporami z technického zázemí. 

Pokud náklady na výstavbu překročí plán, kraj je bude muset doplatit z vlastních prostředků, což by 

mohlo ovlivnit možnost financování druhého projektu v pořadí.  



 

4 
 

STŘEDNÍ ŠKOLY  
 

Aktivita RAP musí být v souladu s aktivitami směřujícími k naplnění specifického cíle 4.1 IROP, 

uvedenými v platném znění programového dokumentu IROP 2021-2027.  

Alokace pro území kraje EFRR: 295 323 060 Kč 

Termín schválení poslední aktualizace aktivity v RSK: 5. 1. 2024 

Termín vyhlášení výzvy IROP: 30. 11. 2022 

 

Aktuální platný seznam projektů (částky v Kč) 

 

Název projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Vytvoření 
zázemí pro 
moderní formy 
vzdělávání – 
Obchodní 
akademie 
ELDO, o.p.s. 

0 0 2022 2023 
Odstoupení od 
projektu 
žadatelem 

nebude 
realizován 

Vybudování 
odborných 
učeben – 
Biskupské 
gymnázium 
Brno 

53 366 752 36 225 000 2023 2025 
Probíhá 
realizace 
projektu. 

- 

Zkvalitnění 
infrastruktury 
pro zlepšení 
podmínek ve 
výchově a 
vzdělávání 
studentů 
Gymnázia P. 
Křížkovského 
s uměleckou 
profilací 

9 607 777 6 725 444 2022 2025 

Projekt je 
připraven 
k podání, 
zadán 
v ISKP21+ a 
čeká na 
přílohu 
(stavební 
povolení), aby 
mohl být 
podán. 

11/2024 

Vybudování 
jazykových 
učeben v 
půdních 
prostorách – I. 
Německé 
gymnasium, 
základní škola 
a mateřská 
škola, o.p.s. 

55 752 175 31 854 927 2023 2025 

V realizaci – 
stavební 
práce, 
vybavení. 

- 

Rozvoj 
polytechnickéh
o vzdělávání v 
SOU a SOŠ 
SČMSD, 
Znojmo, s. r. o. 

26 834 482 18 784 137 2023 2025 

V současné 
době jednání s 
MMR a CRR 
o změnách 
souvisejících 
s oprávněným 
žadatelem; 

- 

Rekonstrukce a 
modernizace 
budovy dílny 
odborného 
výcviku – 

33 449 595 23 414 717 2022 2025 

Schváleno 
prodloužení 
realizace akce 
do roku 2025. 

- 



 

5 
 

Název projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

integrovaná 
střední škola 
Hodonín, 
příspěvková 
organizace 

Centrum 
technického a 
inovativního 
vzdělávání ve 
městě Kyjově 

50 000 000 35 000 000 2024 2026 

Bylo vydáno 
stavební 
povolení. 
Žádost 
o dotaci byla 
podána 
v 8/2024 a 
probíhá její 
hodnocení. 
V 7/2024 bylo 
vyhlášeno 
výběrové 
řízení na 
dodavatele 
stavebních 
prací, 
předpoklad 
ukončení VŘ a 
podpis 
smlouvy s 
vítězným 
uchazečem je 
v 10/2024. 
Následovat 
bude realizace 
projektu. 

- 

Rekonstrukce 
učeben a 
výstavba nové 
haly pro OV – 
Obchodní 
akademie a 
Střední 
odborné učiliště 
Veselí nad 
Moravou, 
příspěvková 
organizace 

81 790 000 57 253 000 2023 2025 

Vydán právní 
akt – 
rozhodnutí o 
poskytnutí 
dotace, v 
realizaci – VŘ 
na stavbu 
vysoutěžena, 
teď se soutěží 
vybavení. 

- 

Modernizace 
elektrodílen pro 
zvýšení úrovně 
vzdělávání 
elektro oborů -  
Střední 
odborná škola a 
Střední 
odborné učiliště 
Kuřim, s.r.o. 
 

5 500 000 3 850 000 2023 2024 

Dobíhá fyzická 
realizace 
projektu. 
Předpokládan
é ukončení a 
finanční 
vypořádání je 
prosinec 2024. 

- 

Učebny pro 
výuku 
přírodovědných 
a technických 
předmětů -  

61 600 000 43 120 000 2024 2026 

Bylo vydáno 
stavební 
povolení. 
Probíhá 
příprava 
výběrového 

9/2024 



 

6 
 

 

K datu 31.08. 2024 bylo v RAP JMK v aktivitě Střední školy celkem 12 projektů. Jeden z nich byl stažen 

samotným žadatelem a nebude se dál realizovat. Šest projektů je ve fázi realizace, kde probíhají 

stavební práce, vybavování odborných učeben či zajištění konektivity. Dva projekty mají již vydané 

stavební povolení a připravují se na výběrová řízení, která se očekávají v nejbližších měsících. Jeden 

projekt je plně připraven k podání žádosti o dotaci, přičemž veškerá dokumentace je kompletní. Další 

projekt má schválené prodloužení realizace do roku 2025 a jeden projekt probíhá za současných jednání 

o změnách s Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR) a Centrem pro regionální rozvoj (CRR).  

Název projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Gymnázium 
Tišnov, 
příspěvková 
organizace 
 

řízení na 
dodavatele 
stavebních 
prací, 
předpoklad 
vyhlášení VŘ 
je v 10/2024 a 
ukončení v 
1/2025. 
Následovat 
bude realizace 
projektu. 

Rekonstrukce 
suterénu 
budovy 
Gymnázia 
Židlochovice 

11 700 394 8 190 276 2022 2024 

Akce je v 
realizační 
stavební fázi, 
předpokládaný 
termín 
dokončení k 
30.9.2024. 

- 

Modernizace 
odborných 
učeben -  
Gymnázium a 
Střední 
odborná škola 
zdravotnická a 
ekonomická 
Vyškov, 
příspěvková 
organizace 
 

19 850 800 13 895 560  2023 2025 

V realizaci – 
stavební 
práce, 
vybavení - 
realizace. 
Konektivita – 
příprava VZ. 

- 

Výstavba a 
vybavení 
odborných 
učeben -  
Střední 
zahradnická 
škola Rajhrad, 
příspěvková 
organizace 
 

24 300 000 17 010 000 2024 2026 

Projekt 
připraven k 
podání – 
veškerá 
dokumentace 
je připravena. 
Projekt čeká 
dle podmínek 
PS Vzdělávání 
a 
zaměstnanost 
až podají 
ostatní 
projekty. 

v přípravě 

Celkem 433 751 975 295 323 060     



 

7 
 

PORADNY A SPECIÁLNÍ ŠKOLY 
Cílovým stavem po roce 2027 bude zvýšit kvalitu speciálního vzdělávání, vybudovat moderní učebny 

a odborná pracoviště pro poradny, speciální školy, školská poradenská zařízení, vzdělávání ve školách 

a třídách a střediska výchovné péče. 

 

Alokace pro území kraje EFRR: 83 793 063 Kč 

Termín schválení aktivity v RSK: 22. 3. 2024 

Termín vyhlášení výzvy IROP: 28. 11. 2023 

 

Aktuální platný seznam projektů (částky v Kč) 

 

Název projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 

z toho 

EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín 

podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Zkvalitnění 
infrastruktury 
pro zlepšení 
podmínek ve 
výchově a 
vzdělávání žáků 
se zdravotním 
znevýhodněním 
a jejich 
přechodu 
k samostatnému 
způsobu života -  
Mateřská škola 
a základní škola 
Kyjov, Za 
Humny, 
příspěvková 
organizace 

55 604 376 
 

38 923 063 
 

2024 
 

2026 
 

Bylo prodlouženo 
stavební povolení. 
Žádost o dotaci 
byla podána v 
8/2024 a probíhá 
její hodnocení. 
Probíhá příprava 
výběrového řízení 
na dodavatele 
stavebních prací, 
předpoklad 
vyhlášení VŘ je v 
10/2024 a 
ukončení v 
1/2025. 
Následovat bude 
realizace projektu 

- 

Přístavba pro 
MŠ -  
Mateřská škola 
speciální, 
základní škola 
speciální a 
praktická škola 
Ibsenka Brno, 
příspěvková 
organizace 
 

49 000 000 
 

34 300 000 
 

2024 
 

2026 
 

Je vydáno 
stavební povolení. 
Byla vypracována 
dokumentace pro 
provádění stavby 
včetně interiéru – 
nyní probíhá 
kontrola 
dokumentace.  
Žádost o podporu 
je rozpracovaná, 
po kontrole 
dokumentace 
bude 
dopracována, 
předložena RJMK 
k vyjádření a poté 
podána. 

10-11/2024 

Vybudování 
nového zázemí 
pro Křesťanskou 
pedagogicko-
psychologickou 
poradnu Brno 

19 499 282 
 

10 570 000 
 

2025 
 

2026 
 

Žádost podána do 
vyhlášené výzvy 
05/24 - formální 
kontrola ukončena 
bez výhrad. 

- 

Celkem 124 103 658 83 793 063     

 



 

8 
 

 

K datu 31. srpna 2024 probíhají v aktivitě Poradny a střední školy RAP JMK celkem 3 projekty. V rámci 

prvního projektu byla žádost o dotaci podána v srpnu 2024, přičemž vyhlášení výběrového řízení se 

očekává v říjnu 2024. U druhého projektu probíhá aktuálně kontrola dokumentace. U třetího projektu 

byla podána žádost, a formální kontrola této žádosti byla úspěšně ukončena bez výhrad.   



 

9 
 

DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
Při dosažení cílového stavu po roce 2027 bude navýšena nabídka pobytových služeb pro osoby se 

zdravotním postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním splňujících parametry 

komunitních služeb. 

 

Alokace pro území kraje EFRR: 490 360 386 Kč 

Termín schválení aktivity v RSK: 27. 7. 2023 

Termín vyhlášení výzvy IROP: 30. 10. 2023 

 

Aktuální platný seznam projektů (částky v Kč) 

 

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 
z toho EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Transformace 
DOZP 
Paprsek, p.o. - 
Komunitní 
DOZP Kunštát 

60 000 000     42 000 000     2022/1 2027/06 

Zpracována 
dokumentace 
pro územní 
rozhodnutí, je 
schválený 
transformační 
plán. 

5/2025 

Transformace 
DOZP 
Paprsek, p.o. - 
Chráněné 
bydlení 
Letovice 

42 000 000     29 400 000     2022/9 2026/12 

Žádost o 
stavební 
povolení 
podána 
3.6.2024, je 
schválený 
transformační 
plán. 

2/2025 

Transformace 
DOZP Domov 
Horizont, p.o. - 
Chráněné 
bydlení 
Strážovice 

18 000 000     12 600 000     2022/10 2025/12 

Zpracovaná 
dokumentace 
pro stavební 
povolení a 
podána žádost 
o SP 
17.4.2024. 

Projektový 
záměr bude 
nahrazen 

Transformace 
DOZP 
Zámeček 
Střelice, p.o. - 
Komunitní 
DOZP Prštice 

40 000 000     28 000 000     2022/6 2026/12 

Zpracovaná 
dokumentace 
pro stavební 
povolení a 
podána žádost 
o SP, je 
schválený 
transformační 
plán. 

3/2025 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Komunitní DZR 
Hevlín (I.) 

55 000 000     38 500 000     2022/10 2027/06 

 Probíhá 
výběrové 
řízení na 
zpracovatele 
projektové 
dokumentace, 
bude 
navýšena 
kapacita 
služby na 9 
osob, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 

9/2025 



 

10 
 

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 
z toho EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024. 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Komunitní DZR 
Šanov 

85 000 000     59 500 000     2022/11 2027/12 

 probíhají 
úkony za 
účelem směny 
pozemku JMK 
s obcí Šanov, 
bude snížena 
kapacita 
služby na 12 
osob, 
rozpracovaný 
transformační 
plán – 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024. 

5/2026 

Transformace 
DOZP 
Habrovanský 
zámek, p.o. - 
Komunitní 
DOZP 
Nemojany 

72 000 000     50 400 000     2023/1 2027/12 

 změna místa 
realizace 
projektu – 
probíhá 
zpracování 
architektonické 
studie na 
rekonstrukci 
vhodné 
nemovitosti v 
obci Račice - 
Pístovice, 
nemovitost je 
majetkem JMK 

7/2025 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Komunitní DZR 
(II.) 

25 800 000     18 060 000     2022/11 2027/12 

 jsou 
vytipovány 
vhodné 
nemovitosti 
pro realizaci 
projektu, 
zpracování 
studie 
stavebně 
technického 
stavu 
rozestavěných 
rodinných 
domů na 
území ORP 
Znojmo, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024 

5/2026 



 

11 
 

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 
z toho EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Chráněné 
bydlení (I.) 

10 000 000     7 000 000     2023/4 2026/06 

 zakoupena 
nemovitost v 
Oblekovicích u 
Znojma, nyní 
již majetku 
JMK, 
plánovaná 
rekonstrukce 
menšího 
rozsahu pro 
realizaci 
služby 
Chráněné 
bydlení, 
navýšení 
kapacity na 6 
osob, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024 

4/2025 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Komunitní DZR 
(I.) 

45 000 000     31 500 000     2023/4 2027/12 

 na 26. ZJMK 
předložen 
návrh na koupi 
vhodného 
pozemku v 
obci 
Olbramovice, 
zvýšení 
kapacity na 10 
osob, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024 

10/2026 

Transformace 
DOZP 
Habrovanský 
zámek, p.o.  - 
Komunitní 
DOZP (I.) 

80 000 000     56 000 000     2023/1 2027/12 

na 26. ZJMK 
předložen 
návrh na koupi 
vhodného 
pozemku v 
obci Slavkov u 
Brna, snížení 
kapacity na 12 
osob 

7/2025 

Transformace 
DOZP 
Habrovanský 
zámek, p.o. - 
Komunitní 
DOZP (II.) 

48 000 000     33 600 000     2023/1 2028/12 

zpracování 
architektonické 
studie pro 
realizaci 
projektu na 
pozemku JMK, 
navýšení 

9/2026 



 

12 
 

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 
z toho EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

kapacity na 10 
osob 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Chráněné 
bydlení Znojmo 

20 000 000     14 000 000     2023/4 2025/12 

zakoupena 
vhodná 
nemovitost ve 
Znojmě, nyní 
již majetku 
JMK, 
plánovaná 
rekonstrukce 
menšího 
rozsahu pro 
realizaci 
služby 
Chráněné 
bydlení, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024 

4/2025 

Transformace 
DZR Emin 
zámek, p.o. - 
Komunitní DZR 
(III.) 

12 000 000     8 400 000     2023/4 2027/12 

zpracování 
studie 
stavebně 
technického 
stavu 
rozestavěných 
rodinných 
domů na 
území ORP 
Znojmo, 
rozpracovaný 
transformační 
plán - 
předpokládané 
předložení 
MPSV 
říjen/listopad 
2024 

5/2026 

Transformace 
DOZP Domov 
Horizont, p.o. - 
Hodonín 
 

40 240 000     28 168 000     2023/7 2027/12 

dochází k 
přehodnocení 
projektového 
záměru pro 
nevyhovující 
objekt 
původně 
zamýšlený pro 
DOZP 

7/2025 

Transformace 
DOZP Sociální 
služby 
Šebetov, p.o. 

40 000 000     28 000 000     2025/1 2027/12 

dochází k 
přehodnocení 
projektového 
záměru pro 
nevyhovující 
objekt 
původně 
zamýšlený pro 
DOZP 

7/2025 



 

13 
 

 

 

K datu 31. srpna 2024 bylo v RAP JMK v aktivitě Deinstitucionalizace sociálních služeb celkem 

17 projektů, s celkovými náklady 700 514 837 Kč, z nichž 490 360 386 Kč bude financováno z EFRR. 

 

V rámci projektů byla zpracována dokumentace a schváleny transformační plány pro DOZP Paprsek, 

p.o. v Kunštátě a Chráněné bydlení Letovice, kde byla navíc již podána žádost o stavební povolení. 

U Chráněného bydlení Strážovice byla rovněž podána žádost o stavební povolení a u DOZP Prštice 

byla zpracována projektová dokumentace. U dalších projektů pak např. probíhá výběrové řízení na 

projektanta pro zařízení, zpracovává se architektonická studie nebo se připravuje koupě pozemku. 

 

 

  

Název 

projektu 

Rozpočet dle RAP Předpokládaný termín Aktuální situace 

Celkové 

výdaje 
z toho EFRR 

zahájení 

realizace 

ukončení 

realizace 
Aktuální stav 

Předpokl. 

termín podání 

žádosti do 

vyhlášené 

výzvy IROP 

Transformace 
DOZP Zámek 
Břežany, p.o. -  
Chráněné 
bydlení Šanov 

7 474 837     5 232 386     2025/1 2027/12 

Plánovaný 
nákup dvou 
bytů nebo 
rodinného 
domu v ORP 
Znojmo 

7/2025 

Celkem 700 514 837 490 360 386         



 

14 
 

ZÁVĚR 
 

Na základě uvedených informací ve zprávě lze konstatovat, že implementace Regionálního akčního 

plánu pro území Jihomoravského kraje pro období 2021–2027 neprobíhá v rozporu s metodikou 

obsaženou v Metodickém pokynu pro integrované nástroje a regionální akční plány.  

 

K 31. srpnu 2024 byla v aktivitě Silnice II. třídy zahájena realizace tří projektů zaměřených na 

rekonstrukci a modernizaci silnic II. třídy. U jednoho projektu bylo vyhlášeno výběrové řízení, 

a u jednoho projektu byla schválena dokumentace pro stavební povolení. V aktivitě Zdravotnická 

záchranná služba probíhá příprava realizace projekt na výstavbu technického zázemí. Vzhledem 

k plánovaným změnám ve finanční náročnosti projektů se očekává aktualizace této části RAP JMK 

v následujících měsících.  

 

V aktivitě Poradny a speciální školy se budou realizovat tři projekty. Postup realizace této aktivity lze 

hodnotit velmi pozitivně, zvláště vzhledem k tomu, že se jedná o nejnovější aktivitu zahrnout v RAP 

JMK. Jeden projekt má podanou žádost o dotaci, druhý je ve fázi kontroly dokumentace, a třetí projekt 

prošel formální kontrolou bez výhrad.  

 

V aktivitě Deinstitucionalizace sociálních služeb je zahrnuto 17 projektů. U všech projektů probíhá 

aktivní příprava projektové dokumentace, zatím u žádného z těchto projektů nedošlo k podání žádosti 

do IROP.  

 

Celkově lze konstatovat, že pouze aktivity Silnice II. třídy, Střední školy a Poradny a speciální školy jsou 

řízeny dobře a jejich proces realizace je aktivní. V aktivitě Zdravotnická záchranná služba se kvůli 

složitosti realizace prvního projektu připravuje podání žádosti do IROP. Z aktivity Deinstitucionalizace 

sociálních služeb se rovněž dosud nepovedlo podat ani jednu žádost do IROP, zde je však nutné 

připomenout, že výzva na tuto oblast byla vyhlášena později oproti ostatním aktivitám. V blízkých 

měsících se na základě zjištěných informací dá očekávat provedení aktualizace seznamu projektů 

v aktivitách Střední školy, Zdravotnická záchranná služba a Deinstitucionalizace sociálních služeb. 

 

Sekretariát průběžně komunikuje se jednotlivými organizacemi (nositeli projektů) ohledně připravenosti 

projektů, potenciálních změn v přehledech schválných projektů v RSK JMK a informuje je o přípravě 

a realizaci na jiných krajích z pohledu srovnání. 

 

 

 

 


